衢院教发〔2024〕32 号

衢州学院教务处关于印发《2024 年
“五自”质量文化月活动实施方案》的通知

各学院（部），部门：

现将《衢州学院 2024 年“五自”质量文化月活动实施方

案》印发给你们，请遵照执行。

衢州学院教务处

2024 年 4 月 22 日

衢州学院 2024 年“五自”质量文化月活动实施方案

为做好审核评估整改“后半篇”文章，创设、培育学校

质量文化，提升学校教育教学质量，特制定本方案。

一、活动目标

树立正确的质量保障理念，建立健全质量保障体系，提

升教师课堂教学水平，逐步构建“五自”质量文化。

二、活动内容及安排

（一）活动时间

定于 4 月 22 日至 5 月 28 日期间开展“五自”质量文化

月活动，各教学单位根据学校安排开展相应的具体工作。

（二）活动安排

1.专家讲座及研讨

时间 主题 形式 组织单位

4-5月

【专题 1】质量文化建设

专题学习 1
培训会 质评中心

【专题 2】质量文化建设

专题学习 2
培训会 质评中心

【专题 3】教学成果培育与申报

专题学习
培训会 教务处

5月 【专题 4】学科竞赛专题研讨 研讨会 教务处

5月 【专题 5】质量文化研讨 研讨会 各教学单位

2.专项检查

时间 主题 形式 组织单位

4.22-5.10 【专题 1】期中教学检查 专项检查
教务处

各教学单位

5月
【专题 2】审核评估整个工作进

度检查
专项检查 纪检监察室

5月
【专题 3】2024 版人才培养方案

检查
专项检查

教务处

各教学单位

5月 【专题 4】毕业论文抽检 专项检查 各教学单位

3.名师引领

时间 主题 形式 组织单位

4-5月 【专题 1】“立心教学奖”评选 评奖 教务处

5月 【专题 2】教创赛经验分享 培训会 教务处

4.优质课堂打造

时间 主题 形式 组织单位

4-5月

【专题 1】督导、领导、同行听课 课堂听课
各教学单位

校督导组

【专题 2】课堂教学质量专题反

馈座谈会
座谈会

质评中心

校督导组

【专题 3】优质课堂教学观摩 课堂观摩
教务处

各教学单位

三、活动总结

各学院（部）在学校方案基础上，补充相关自选活动，

结合实际开展的情况，于 5 月 28 日前形成总结报告并将电

子版发送至质评中心，学校将对总活动进行总结。

衢州学院教务处 2024年 4月22日印发